КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22 апреля 2015г.                               с. Троица                                                № 15

О внесении изменений  в постановление № 16 от 14.03.2011г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги муниципальным образованием Троицкий сельсовет Пировского района «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

Для приведения Постановления № 16 от 14.03.2011г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги муниципальным образованием Троицкий сельсовет Пировского района «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административном регламенте к постановлению № 16 от 14.03.2011г. «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
пункт 5.2.1 изложить в новой редакции:

«5.2.1. Письменная жалоба (обращение) должна содержать:

1) Наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) Фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) Сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего;

4) Доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».

Пункт 5.2.5 изложить в новой редакции:

«5.2.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Троицкие истоки».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Троицкого сельсовета                                                                   Н.Н. Стехина